
TOHMAJÄRVEN VANHAN KOULUKESKUKSEN HISTORIAKATSAUS 

Tohmajärven vanha koulukeskus, jossa toiminta päättyi vuoden 2020 lopussa ja 
perusopetus, lukio ja kirjasto siirtyivät uuteen sivistyskeskus Ahjoon. 

Vanhin osa eli puinen keskikoulurakennus on valmistunut 1950-luvulla. Oppiva-rakennus 
on alun perin oppikoulu ja valmistunut 1966. Tietävä-rakennus on valmistunut 1971 ensin 
kansalaiskouluksi kunnes vuoden 1973 alusta siirryttiin peruskoulujärjestelmään. Tekevä-
rakennuksessa ovat metalli- ja puutyöopetuksen tilat. Tiloissa on siitä lähtien toiminut 
Tohmajärven-Värtsilän peruskoulun yläaste, Tohmajärven lukio sekä kirjasto.  

Koulukeskus saneerattiin sisätilojen ja talotekniikan osalta vuosina 2002-2004. Remontin 
jälkeen yläaste nimettiin Tietäväisen kouluksi tohmajärveläissyntyisen Maiju Lassilana 
parhaiten tunnetun kirjailijan, syntymänimeltään Algoth Tietäväisen mukaan. Samassa 
yhteydessä rakennuksille annettiin nimet Oppiva, Tietävä ja Tekevä. 

Saneeraustoimet eivät ulottuneet rakennuksen runkorakenteisiin ja 2010-luvun aikana 
törmättiin sisäilmaongelmiin. Samaan aikaan kuntakeskuksen ala-aste Kemien koulu alkoi 
huutaa remonttitarvetta. Eri vaiheiden jälkeen valtuusto päätti vuonna 2017, että kuntaan 
rakennetaan kokonaan uusi koulukeskus Kemien koulun tontille liikuntahallin ja 
liikuntapaikkojen äärelle kuntakeskukseen. Uuden sivistyskeskuksen rakentamisen ajan 
vanhalle koulukeskukselle siirtyi myös Kemien koulun toiminta. Sisäilmahaittojen 
torjumiseksi tiloissa on tehty tiivistyskorjauksia vielä viime vuosina, eikä rakennusta ole 
missään vaihessa asetettu käyttökieltoon. Syksystä 2019 alkaen Tietäväisen koulu, 
Kemien koulu ja Värtsilän koulu siirtyivät historiaan ja koulut yhdistettiin Maiju Lassilan 
kouluksi, joka muutti vuoden 2021 alussa yhdessä lukion ja kirjaston kanssa 
Sivistyskeskus Ahjoon. 

Tohmajärven kunta etsii nyt vanhalle koulukeskukselle mahdollista uutta käyttöä ja 
mahdollisuutta irtautua kiinteistön omistuksesta ja ylläpitokustannuksista. Ensisijainen 
toive ja tavoite on luonnollisesti työllistävä yritystoiminta. Tilaa on useammallekin toimijalle. 
Rakennukset ovat tiloiltaan hyvässä kunnossa sisäilmarajoitteet huomioiden ja kunta on 
avoin erilaisille vuokraus- ja myyntivaihtoehdoille. 
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